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Jaworzno, 20 wrzesnia 2023r.

Wykonawcy, zainteresowani udziatem
w postepowaniu o udzielenie
zamowienia publicznego

dot.  postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograni-
czonego pn.: Zaprojektowanie cze$ci robot budowlanych oraz wykonanie petnego zakresu robét
budowlanych w ramach zadania pod nazwa ,,Budowa Obwodnicy Poinocnej Miasta”, podziale
na dwa etapy (...)

Informuje, iz do zamawiajgcego wptynety pytana dotyczace postanowien specyfikacji warunkéw
zamowienia (SWZ). Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo zamé-
wien publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ) (Pzp), przekazuje stosowne wyjasnie-
nia.

Pytanie nr 1. Dotyczy: wycinki drzew.

Prosimy o wyjasnienie czyjg wasnoscig jest materiat z wycinki drzew i okreslenie ewentualnych warun-
kGw wykupu z terenu nie bedgcego wtasnoscig Laséw Parstwowych?

Odpowiedz:

Drzewo z wycinki ktére jest wtasnoscig laséw panstwowych nalezy wyselekcjonowa¢ na podsta-
wie wytycznych przedstawiciela laséw panstwowych i przekaza¢ we wskazane miejsce. Drzewo-
stan nie bedgcy wtasnoscia laséw nalezy przekaza¢ do sktadu bedgcego w%asnosma Gminy w po-
rozumieniu z przedstawicielem Wydziatu Skarbu.

Pytanie nr 2. Dotyczy: wycinki drzew na ulicy Upadowej

Prosimy o uzupetnienie specyfikacji technicznej na wycinke drzew.

Cdpowiedz: SPECYFIKACJA TECHNICZNA

Przedmiotem niniejszej specyfikacji sg wymagania dotyczace wykonania i odbioru
robdt zwigzanych wycinkg drzew Odpady powstate po wykonaniu podcinki i wycinki (samosigjki,
gatezie, itp.) oraz wszelkie inne odpady powstate w wyniku prowadzonych prac Wykonawca za-
gospodaruje na wtasny koszt i wtasnym transportem. Wykonawca dokona zrebkowania odpadow
zielonych powstatych podczas wykonywania ustugi. Wykonawca wykona prace zgodnie
z obowigzujgcymi przepisami tj. Prawo Ochrony Srodowiska z dnia 27 kwietnia 2002r. (Dz.U.
z 2022, poz. 2556), oraz Rozporzgdzeniem Ministra Srodowiska z dnia. w sprawie ochrony gatun-
kowej roslin (Dz. U. 2014 poz. 1409); Wykonawca wykona ustuge w godzinach od 8.00 do 15.00.
W uzasadnionych przypadkach, po uzgodnieniu z koordynatorem ustuga moze by¢ wykonywana
w innych godzinach. Wykonawca zobowigzuje sie do zrealizowania umowy niezaleznie od istnie-
Jacych utrudnien. Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za whasciwe zabezpieczenie ustugi, bez-
pieczenstwo ruchu, oznakowanie miejsca wykonywania ustugi, utrudnienia w ruchu oraz ewentu-
alne szkody wyrzadzone osobom trzecim z tego tytutu w zwigzku z wykonywanymi robotami obje-
tymi umowg. Wykonawca ponosi koszty utrzymania oznakowania prac. Wykonawca ponosi catko-
wita odpowiedzialno$¢ za bezpieczerstwo 0séb biorgcych udziat przy realizacji przedmiotu umo-
wy. Wykonawca w przypadku wyciecia drzew niezgodnie z umowg (na ktérego wyciecie wymaga-
ne jest zezwolenie organu administracyjnego) ponosi petng odpowiedzialnos¢ i koszty jakie be-
dzie trzeba ponies¢ w przypadku natozenia kary przez organy administracyjne. W zakresie wycin-
Ki drzew i krzewow oraz usuwania samosiejek Wykonawca wykona ustuge przy uzyciu specjali-
stycznego sprzetu niezbednego do wykonania przedmiotu umowy; wykona ‘wycinke przy po-
wierzchni gruntu oraz usunie korzenie i karpiny uporzgdkuje teren z wycietych samosiejek, gate-
zi, trocin i innych odpadéw powstatych w trakcie realizacji ustugi. Wykonawca przed przystapie-
niem do prac poinformuje o tym Zamawiajgcego oraz uzgodni telefonicznie ich przebieg. Prace
przy realizacji umowy powinny by¢ wykonywane zgodnie z obowigzujgcymi przepisami, w tym
BHP, w sposob nie zagrazajacy ludziom ani mieniu, w szczegélno$ci zachowujgc nalezytg ostroz-
nosc, aby nie uszkodzi¢ innych obiektow i urzgdzen oraz drzewostanu znajdujgcego sie w sa-
siedztwie wycinanych lub przycinanych drzew. Co najmniej na 3 dni przed przystgpieniem do
prac Wykonawca dostarczy do Zamawiajgcego wykaz oséb i pojazdéw przewidzianych do reali-
zacji umowy. (j: Imie i nazwisko, nr dowodu osobistego, marka i numer rejestracyjny pojazdu)
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w celu umozliwienia wjazdu na teren kompleksu wojskowego. O kazdorazowej zmianie 0s0Db i
sprzetu przewidzianego do realizacji umowy Wykonawca powiadomi Zamawiajgcego pisemnie.

Pytanie nr 3. Dotyczy nasadzen drzew.

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres przedmiotowego zadania nie obejmuje nasadzen drzew.
Odpowiedz:

Stosownie do zapisoéw zatgcznika nr 1, Etap |l ...w zakresie zadania Wykonawca wykona wycinke
zieleni kolidujgcej w petnym zakresie projektowym oraz wskazane przesadzenia. Wykonawca nie
dokonuje nasadzen zastepczych. Nasadzenia bedg realizowane odrebnym postepowaniem”.

Pytanie nr 4. Dotyczy nasadzen drzew.

W przypadku koniecznosci ujecia w wycenie nasadzen drzew, prosimy o udostepnienie projektu nasa-
dzen wraz z podaniem ilosci, $rednic, rodzaju drzew wraz z formg zabezpieczenia nasadzonych drzew.
Odpowiedz:

Odpowiedz jak w pytaniu 3.

Pytanie nr 5.

W udostepnionej dokumentacji Zamawiajacy wymaga przesadzenia kilku 80 — letnich drzew. W celu
prawidlowego oszacowania kosztéw, prosimy o wskazanie doktadnej lokalizacji dla przesadzenia
przedmiotowych drzew.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wskaze dziatke do przesadzen zieleni po podpisaniu umowy z Wykonawca. Bedzie
to dziatka gminna w granicach administracyjnych Gminy Jaworzno.

Pytanie nr 6. Dotyczy zalacznika nr 1.1 Etapu [

Zgodnie z opisem zakresu remontu nawierzchni dwéch zatok autobusowych przy ul. Szczakowskiej,
nalezy zamontowa¢ nowe krawezniki kamienne na tawie betonowej C16/20.

Na ,Mapie podglagdowej” dotgczonej do zatacznika nr 1.1 podano wymiary kraweznika kamiennego
(15x25cm). Powyzsze informacje sa niezgodne z parametrami zamieszczonymi na przekroju drogowym
w pkt. 2 ,Opisu zakresu” zatgcznika nr 1.1 (20x30cm). Prosimy o jednoznaczne okreslenie wymiarow
kraweznikéw oraz ich parametréw.

Odpowiedz:

Nalezy zabudowaé kraweznik kamienny 15x25 cm.

Pytanie nr 7. Dotyczy Etapu l.

Ze wzgledu na wystepujace roéznice pomigdzy typami kraweznikéw peronowych i ich odstonieciem:

- dokumentacja ,Rodes” — kraweznik betonowy, 24cm ,$wiatta”

- zatgeznik nr 1.1 (opis zakresu pkt. 2) — kraweznik granitowy, 18 cm ,$wiatta”,;

Prosimy o jednoznaczne okreslenie typu i materiatu dla kraweznikow peronowych.

Odpowiedz:

Na catym zakresie nalezy zastosowac¢ systemowe krawezniki przystankowe (peronowe) wykona-
ne z betonu polimeryzowanego o powierzchni gérnej antyposélizgowej z wypustkami trapezowymi
o odstonieciu 18 cm.

Pytanie nr 8. Dotyczy Etapu l.

Zgodnie z zapisami OPZ, Zamawiajgcy wymaga zaprojektowania i wybudowania kolektora kanalizacii
deszczowej od skrzyzowania ul. Szczakowskiej z Grunwaldzkg do km 0+860. Prosimy o okresienie
sposobu odprowadzania wod deszczowych z obszaru ul. Szczakowskiej od km 0+860 — 1+050, ponie-
waz istniejgcy kanat ogdinosptawny ma by¢ zaadaptowany jako kanalizacja sanitarna.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami SWZ Wykonawcy zaprojektowania i wybudowania kanalu deszczowego
wzdtuz ul Szczakowskiej na odcinku od skrzyzowania z ul. Grunwaldzkg do km 1+000 (miejsce
przetamania niwelety jezdni).

Dodatkowo nalezy zaprojektowacé i wykona¢ kanat deszczowy od km 1+000 do 1+250 wraz
z wigczeniem do kanalizacji deszczowej ronda (opracowanie DROCAD ul. Nowoszczakowska).

Pytanie nr 9. Dotyczy Etapu |.
Prosimy o wyjasnienie czy kanat sieci kanalizacji sanitarnej opisany na planach sytuacynvih (sataszne
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do WT) jako ,kd0”, biegngcy réwnolegle do kanatu ,ko600” bedzie podlegat rozbiorce?
Odpowiedz:
Kanat ten nie podlega rozbiérce.

Pytanie nr 10. Dotyczy Etapu I.

Prosimy o doktadne wskazanie miejsca zrzutu wod z projektowanego kanatu deszczowego
w ul. Szczakowskiej.

Odpowiedz:

Wykonawca przed rozpoczeciem prac projektowych wystgpi z wnioskiem do MZDiM Jaworzno o wska-
zanie miejsca zrzutu wod deszczowych. Zarzadca drogi poda miejsce zrzutu. Wedtug wskazan miej-
scem zrzutu ma by¢ istniejgcy zbiornik retencyjny odbierajgcy wody deszczowe z przedmiotowego ob-
szaru.

Pytanie nr 11. Dotyczy Etapu .

Prosimy o informacje o dopuszczalnej ilosci wod, ktore odbiornik moze przejgc z kanatu deszczowego
w ul. Szczakowskiej.

Odpowiedz:

Zarzgdca drogi poda informacje n/t ewentualnej retencji wod. Wedtug wskazan zbiornik retencyjny stre-
fy Jan Kanty posiada zdolnos¢ przyjmowania wod opadowych.

Pytanie nr 12. Dotyczy Etapu I.

Czy Zamawiajgcy bedzie wymagat retencjonowania nadmiaru wod, w kolektorach w ul. Szczakowskiej?
Cdpowiedz:

Wykonawca nie bedzie zobowigzany do koniecznosci przeprojektowania i przebudowy istniejg-
cych kanatéw deszczowych w obrebie skrzyzowania ul. Szczakowska — ul. Grunwaldzka.

Pytanie nr 13. Dotyczy Etapu I.

Po wykonaniu witgczenia projektowanego kanatu deszczowego z ul. Szczakowskiej do kanatu
w ul. Grunwaldzkiej, prowadzacego do zbiornika retencyjnego strefy Jan Kanty, Zamawiajgcy wymaga
~,odtworzenia catosci nawierzchni tarczy skrzyzowania w technologii SMA”.

Prosimy o doprecyzowanie w jakim zakresie nalezy wykonaé odtworzenie nawierzchni. Czy nalezy
przyja¢ odtworzenie w miejscu wykonania kanalizacji czy dla catej tarczy skrzyzowania
ul. Grunwaldzkiej z ul. Szczakowskg.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga odtworzenia nawierzchni $cieralnej dla catej tarczy skrzyzowania w tech-
nologii SMA wraz ze skropieniem.

Pytanie nr 14, _ .
W dokumentacji technicznej, dotyczgcej zabezpieczenia podioza okreslono ilosci odwiertéw oraz obje-
tosci zaczynu odpowiednio: o

- ul. Upadowa — 49 odwiertéw i okoto 14 700m3 zaczynu,

- ul. Nowoszczakowska — 18 odwiertow i okoto 9 000 m3 zaczynu.

W celu zapewnienia uczciwej konkurencji i poréwnywalnosci ofert prosimy o potwierdzenie, ze przyjete
w dokumentacji technicznej ilosci sg ilosciami maksymalnymi.

OCdpowiedz:

Nalezy dokona¢ wyceny zamoéwienia zgodnie z udostepniong dokumentacjg zaméwienia. Wyko-
nanie dodatkowych odwiertéw nie wchodzi w zakres niniejszego postepowania.

Pytanie nr 15. Dotyczy projektu zabezpieczenia podtoza.

Zgodnie z dokumentacjg chtonno$é otworéw przyjeto na poziomie 500 m3 na otwér
(ul Nowoszczakowska) i 300 m3 na otwdr (ul. Upadowa), z mozliwoscig nawet kilkukrotnego wzrostu.
W zwigzku z powyzszym, prosimy o okreslenie sposobu rozliczenia przedmiotowego zakresu robdt,
w przypadku zwigkszenia chtonnos$ci ponad 500 m3 i 300 m3 na otwér dla poszczegéinych ulic.
OCdpowiedz:

Nalezy dokona¢ wyceny zamoéwienia zgodnie z udostepniong dokumentacjg zaméwienia.

Do oferty nalezy przyjg¢ maksymalng chtonnos$¢ zgodnie ze wskazang dokumentacja.
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Pytanie nr 16.

Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach przedmiotowego zadania, zgodnie z zapisami Decyzji Srodowi-
skowej, Wykonawca w wycenie powinien ujgé wykonanie nasadzen zastepczych, w ilosci 10 500 sztuk
drzew, na wskazanych w Decyzji Srodowiskowej dziatkach.

Odpowiedz:

Zakres zadnia nie obejmuje nasadzen zastepczych.

Pytanie nr 17. Dotyczy remontu ul. Jaworznickiej

Prosimy o precyzyjne okreslenie zakresu roboét, ktére nalezy wyceni¢ w ramach remontu ww. ulicy.
Odpowiedz:

Zakres przebudowy zostat okreslony w zatgczniku do SWZ.

Pytanie nr 18. Dotyczy remontu ul. Jaworznickiej.

Czy Zamawiajgcy bedzie wymagat wykonania nowej nawierzchni chodnikow?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga wymiany nawierzchni chodnikow.

Pytanie nr 19. Dotyczy remontu ul. Jaworznickiej.

Czy Zamawiajgcy bedzie wymagat rozbiorki wysyp dzielgcych wraz z wykonaniem nowych nawierzchn
bitumicznych w ich miejsce?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga rozbiorki wysp dzielgcej.

Pytanie nr 20. Dotyczy remontu ul. Jaworznickiej.

Jaki pakiet bitumiczny nalezy przewidzie¢ do frezowania? Czy tylko warstwa $cieralna czy takze war-
stwa wigzaca?

Odpowiedz:

Istniejgca nawierzchnie bitumiczng nalezy sfrezowac na gtgbokos¢ srednio 4 cm.

Istniejacg nawierzchnie jezdni z kostki brukowej wraz z podsypkg nalezy rozebrac, wyrownac
i wyprofilowaé podbudowe do grubosci umozliwiajgcej utozenia pakietu bitumicznego o grubosci
14 cm:

- 4 cm — warstwa $cieralna z AC 11S/50-70

- 5 em — warstwa wigzgca z betonu asfaltowego AC 16W /50-70

- 5 cm — warstwa podbudowy zasadniczej z betonu asfaltowego AC 22P / 50-70

Na pozostatym odcinku jezdni nalezy odtworzy¢ warstwe $cieralng o grubosci srednio 4 cm.
Wykonawca wymaga odtworzenia oznakowania poziomego grubowarstwowego strukturalnego.

Pytanie nr 21. Dotyczy remontu ul. Jaworznickiej.

Jezeli w zakresie przebudowy nalezy wymieni¢ wszystkie krawezniki, to czy Zamawiajgcy dopusci wy-
konanie nowych kraweznikow betonowych, czy nalezy przewidzie¢ w wycenie krawezniki granitowe?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga wymiany istniejgcych kraweznikow.

Pytanie nr 22.

Rysunek nr 03 branza drogi - Plan sytuacyjny stata organizacja ruchu — Budowa wezta Nowoszcza-
kowska jest zamieszczony w bardzo stabej jakosci. W zwigzku z brakiem przedmiarow

i ryczattowym rozliczeniem w celu przygotowania rzetelnej wyceny wnosimy o udostepnienie przedmio-
towego rysunku w jakosci pozwalajgcej na sczytanie konkretnych ilosci.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy sprawdzit jako$¢ zamieszczonych plikow i stwierdza ich dostateczng czytelnosc.

Pytanie nr 23.

Prosimy o uzupetnienie plikébw w katalogu Nowoszczakowska 2, Projekt Budowlany, Tom.1 — PB
drogi+zielen. Katalog po otwarciu jest pusty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy sprawdzit zawarto$¢ katalogu i stwierdza, ze katalog sie otwiera i zawiera wiasciwe pliki.
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Pytanie nr 24.

Prosimy o udostepnienie Projektéw Wykonawczych dla zadari inwestycyjnych zwigzanych z przebudo-
wg ulicy Szczakowskiej i Upadowej oraz Projektu Wykonawczego dla budowy ulicy Nowoszczakow-
skiej.

Odpowiedz:

W katalogu Nowoszczakowska4.zip zamieszczono Projekt Techniczny dla budowy ul. Nowosz-

czakowskiej, a w katalogu Upadowa.zip Projekt Techniczny dla tego zakresu przebudowy.
Dla przebudowy ul. Szczakowskiej zamieszczony zostat Projekt Wykonawczy, na podstawie kto-
rego nalezy wyceni¢ oferte.

Pytanie nr 25. Dotyczy — Budowa ulicy Nowoszczakowskiej. :

W opisie technicznym PB wskazano wypetnienie ekranu akustycznego E22 jako pochtaniajgce, nato-
miast zgodnie z Projektem Technicznym i zapisami Decyzji o Srodowiskowych Uwarunkowaniach dla
ekranu akustycznego E22 nalezy zastosowaé wypetnienie obijajgce. -

Prosimy o potwierdzenie, ze wypetnienie ekranu E22 nalezy wykona¢ zgodnie z PT i DUS tj. jako odbi-
jajace.

Odpowiedz:

Wykonawca zastosuje wypetnienie odbijajgce.

Pytanie nr 26. Dotyczy — Budowa ulicy Nowoszczakowskiej.

VWykonawca informuje, ze w obrebie projektowanego ronda wystepuje kolizja sytuacyjno-wysokosciowa

istniejgcego kanatu sanitarnego ttocznego 2x355 z projektowang kanalizacjg deszczowg. Na podstawie

rzgdnych kanatu ttocznego i profili projektowane;j kanalizacji deszczowej stwierdza sie kolizje w-trzech

wskazanych pygp_i%\qj punktach:
¢ RTINS N ~

\

Kolizja nr 1 — studnie S121 — S93
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Kolizja nr 2 — studnie S95 — S96

288 .50 - 2govA KT

ele
\
_ssavee 1"7; 7

Kolizja nr 3 — Studnie S100 — S97

W zwigzku z powyzszym prosimy o udostepnienie projektu przebudowy kolektora ttocznego.
Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem zawartym w PB oraz PT Wykonawca w razie stwierdzenia kolizji istniejgcego kanatu
sanitarnego ttocznego jest zobowigzany do obnizenia jego rzednych. Jest to kanat ttoczny i dlatego
jego rzedne mozna potwierdzi¢ jedynie po wykonaniu wykopow kontroinych.

Projekt zawiera zabezpieczenia kanatu korytami prefabrykowanymi.

Pytanie nr 27

Czy zamawiajgcy wprowadzi zapis w umowie, ktéry bedzie przewidywat mozliwo$c¢ cesji wierzytelnosci
na rzecz banku?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmienia zapiséw umownych. Z Up. PREZYDENTA MIASTA
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